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Entrada do mandante:
Entrada do visitante:
Inicio 1° Tempo:
Término do 1° Tempo:
Resultado do 1° Tempo: 1 X 1

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Horario:  16:00

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série A / 2015
Vasco da Gama / RJ X Sport / PE

20/09/2015 Estadio:

SUMULA ON-LINE

Arbitragem

Heber Roberto Lopes (FIFA / SC)

1: Kleber Lucio Gil (FIFA/ SC)
2: Marcio Eustaquio S Santiago (ESP-1 / MG)
Braulio da Silva Machado (ASP-FIFA / SC)

|: Hilton Moutinho Rodrigues (000 / RJ)

Marcelo Carlos Nascimento Viana (000 /)

1° Tempo
15:50
15:50
16:00
16:46

Vasco da Gama/RJ

Nome Completo

Martin Andres Silva ...
Madson Ferreira dos ...
Rafael Vaz dos Santos
Luan Garcia Teixeira
Sergio Antonio Borge ...
Julio Cesar Coelho d ...
Andre Luiz Tavares
Bruno Vieira Gallod ...
Leandro Costa Miranda
Anderson Luis de Car ...
Rafael da Silva Souza
Jordi Martins Almeida
Jean Patrick Reis

Jomar Herculano Lourenco
Lucas Santos Siqueira
Christiano Andrey de ...
German Gustavo Herrera
Thalles Lima da Conc ...
Romario de Souza Far ...
Jeferson Rodrigues G ...
Joao Carlos Pinto Chaves
Renato Kayzer de Souza

P = Profissional | A = Amador
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Cronologia

Atraso: N&o Houve
Atraso: N&o Houve
Atraso: N&o Houve

Acréscimo: 1 min

Entrada do mandante:

Término do 2° Tempo:

Entrada do visitante:

Inicio do 2° Tempo:

Relacéo de Jogadores

CBF
459582
321829
171406
307406
175242
155605
144360
175300
144035
150986
311087
320196
343999
307645
188170
291543
177743
308877
349089
160843
154342
337840
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10
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m Apelido

Danilo
Durval
Rene
Elber
Johnath
Maikon
Matheus
Rithely
Neto
Ferrugem
Andre
Magréo
Ewerton
Hernane
Regis
Danilo
Wendel
Matheus
Samuel
Mike

Rodada:

Jornalista Mario Filho / Rio de Janeiro

2° Tempo
17:00 Atraso:
16:59 Atraso:
17:01 Atraso:
17:49 Acréscimo:

Resultado Final: 2 X 1

Sport / PE

Nome Completo
Danilo Fernandes Batista
Severino dos Ramos D...
Rene Rodrigues Martins
Jose Elber Pimentel ...
Johnath Marlone Azev...
Maikon Fernando Souz...
Matheus Ferraz Pereira
Francisco Rithely da...
Antonio Francisco Mo...
Weverton Almeida Santos
Andre Felipe Ribeiro...
Alessandro Beti Rosa
Ewerton Ribeiro Pascoa
Hernane Vidal de Souza
Regis Augusto Salmazzo
Danilo Carvalho Barcelos
Wendel Geraldo Mauri...
Matheus Galdezani
Samuel Rosa Goncalves
Mike dos Santos Nena...
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Jogo: 266

27

N&o Houve
N&o Houve
N&o Houve

3 min

CBF
165830
141516
346636
298642
307366
184685
175475
184833
383527
181437
292942
130014
182550
186467
305723
313755
140053
303542
292175
311439

Confederacéo Brasileira de Futebol

Publicacédo da Stimula: 20/09/2015 18:36

Emiss&o desta via: 20/09/2015 18:36
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Comissao Técnica

Técnico: Jorge De Amorim Campos - 81276362749 Técnico: Daniel Pollo Barioni - 30574142819
Auxiliar Técnico: Crizan Cesar De Oliveira Filho - 99328542715 Massagista: Edson Batista Ferreira - 83038280453
Médico: Antonio Albino Pinto - 52296286 Médico: Jose Venancio De Oliveira Junior - 16684
Preparador Fisico:  Joelton Francisco Urtiga - 22583 Preparador Fisico:  Luis Fernando Goulart - 7361
Massagista: Marcio Alexandre Silva Jaco - 01411191790 Auxiliar Técnico: Thiago Correa Duarte - 450056058

Gols
Nome do Jogador Equipe
01:00 1T 10 NR  Anderson Luis de Carvalho Vasco da Gama/RJ
39:00 1T 7 NR  Jose Elber Pimentel da Silva Sport/PE
03:00 2T 3) NR Rafael Vaz dos Santos Vasco da Gama/RJ

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartbes Amarelos

Nome do Jogador Equipe
13:00 2T 6 Rene Rodrigues Martins Sport/PE
Motivo: Por calcar o adversario impedimdo um ataque promissor.

29:00 2T 14 Danilo Carvalho Barcelos Sport/PE

Motivo: Por calgar o adversario de forma temeraria.

01:00 2T 5 Sergio Antonio Borges Junior Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por calcar o adversario de forma temeraria.

27:00 1T 3 Rafael Vaz dos Santos Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por calgar o adversario de forma temeraria.

Cartdes Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES




Nada houve de anormal

Ocorréncias / Observacdes

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
Acréscimos motivados por substituicdes e reposicao de bola em jogo.

NADA HOUVE DE ANORMAL

Nada a relatar.

14:00 2T  Sport/PE
14:00 2T  Sport/PE
25:00 2T  Vasco da Gama/RJ
25:00 2T  Vasco da Gama/RJ
32:00 2T  Sport/PE
38:00 2T  Vasco da Gama/RJ

Observagdes Eventuais

Relatério do Assistente

Substituicdes

9 - Hernane Vidal de Souza

14 - Danilo Carvalho Barcelos

17 - German Gustavo Herrera

14 - Jomar Herculano Lourenco

10 - Regis Augusto Salmazzo

15 - Lucas Santos Siqueira

Saiu

11 - Maikon Fernando Souza Lei ...
6 - Rene Rodrigues Martins

11 - Rafael da Silva Souza

5 - Sergio Antonio Borges Jun ...
25 - Antonio Francisco Moura N ...

10 - Anderson Luis de Carvalho ...
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