



**CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL**  
**SÚMULA ON-LINE**

**Jogo: 266**

<b>Campeonato:</b>	Campeonato Brasileiro - Série A / 2015			<b>Rodada:</b>	27
<b>Jogo:</b>	Vasco da Gama / RJ X Sport / PE				
<b>Data:</b>	20/09/2015	<b>Horário:</b>	16:00	<b>Estádio:</b>	Jornalista Mario Filho / Rio de Janeiro

**Arbitragem**

<b>Arbitro:</b>	Heber Roberto Lopes (FIFA / SC)	<b>ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA</b>
<b>Arbitro Assistente 1:</b>	Kleber Lucio Gil (FIFA / SC)	<b>ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA</b>
<b>Arbitro Assistente 2:</b>	Marcio Eustaquio S Santiago (ESP-1 / MG)	<b>ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA</b>
<b>Quarto Arbitro:</b>	Braulio da Silva Machado (ASP-FIFA / SC)	<b>ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA</b>
<b>Delegado Especial:</b>	Hilton Moutinho Rodrigues (000 / RJ)	<b>ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA</b>
<b>Delegado Local:</b>	Marcelo Carlos Nascimento Viana (000 / )	

**Cronologia**

1º Tempo			2º Tempo		
<b>Entrada do mandante:</b>	15:50	<b>Atraso:</b>	Não Houve	<b>Entrada do mandante:</b>	17:00
<b>Entrada do visitante:</b>	15:50	<b>Atraso:</b>	Não Houve	<b>Entrada do visitante:</b>	16:59
<b>Início 1º Tempo:</b>	16:00	<b>Atraso:</b>	Não Houve	<b>Início do 2º Tempo:</b>	17:01
<b>Término do 1º Tempo:</b>	16:46	<b>Acrédito:</b>	1 min	<b>Término do 2º Tempo:</b>	17:49
<b>Resultado do 1º Tempo:</b> 1 X 1			<b>Resultado Final:</b> 2 X 1		

**Relação de Jogadores**

Vasco da Gama / RJ					Sport / PE					
Nº	Apelido	Nome Completo		CBF	Nº	Apelido	Nome Completo		CBF	
1	Martin And ...	Martin Andres Silva ...	T	P	459582	12	Danilo	Danilo Fernandes Batista	T P	165830
2	Madson	Madson Ferreira dos ...	T	P	321829	4	Durval	Severino dos Ramos D...	T P	141516
3	Rafael Vaz	Rafael Vaz dos Santos	T	P	171406	6	Rene	Rene Rodrigues Martins	T P	346636
4	Luan	Luan Garcia Teixeira	T	P	307406	7	Elber	Jose Elber Pimentel ...	T P	298642
5	Sergio Ant ...	Sergio Antonio Borge ...	T	P	175242	8	Johnath	Johnath Marlone Azev...	T P	307366
6	Julio Cesar	Julio Cesar Coelho d ...	T	P	155605	11	Maikon	Maikon Fernando Souz...	T P	184685
7	Andrezinho	Andre Luiz Tavares	T	P	144360	16	Matheus	Matheus Ferraz Pereira	T P	175475
8	Gallo	Bruno Vieira Gallo d ...	T	P	175300	21	Rithely	Francisco Rithely da...	T P	184833
9	Leandrao	Leandro Costa Miranda	T	P	144035	25	Neto	Antonio Francisco Mo...	T P	383527
10	Nene	Anderson Luis de Car ...	T	P	150986	77	Ferrugem	Weverton Almeida Santos	T P	181437
11	Rafael Silva	Rafael da Silva Souza	T	P	311087	90	Andre	Andre Felipe Ribeiro...	T P	292942
12	Jordi	Jordi Martins Almeida	R	P	320196	1	Magrão	Alessandro Beti Rosa	R P	130014
13	Jean	Jean Patrick Reis	R	P	343999	3	Ewerton	Ewerton Ribeiro Pascoa	R P	182550
14	Jomar	Jomar Herculano Lourenco	R	P	307645	9	Hernane	Hernane Vidal de Souza	R P	186467
15	Lucas Siqu ...	Lucas Santos Siqueira	R	P	188170	10	Regis	Regis Augusto Salmazzo	R P	305723
16	Christiano	Christiano Andrey de ...	R	P	291543	14	Danilo	Danilo Carvalho Barcelos	R P	313755
17	Herrera	German Gustavo Herrera	R	P	177743	17	Wendel	Wendel Geraldo Mauri...	R P	140053
18	Thalles	Thalles Lima da Conc ...	R	P	308877	18	Matheus	Matheus Galdezani	R P	303542
19	Romarinho	Romario de Souza Far ...	R	P	349089	19	Samuel	Samuel Rosa Goncalves	R P	292175
20	Jeferson	Jeferson Rodrigues G ...	R	P	160843	20	Mike	Mike dos Santos Nena...	R P	311439
21	Joao Carlo ...	Joao Carlos Pinto Chaves	R	P	154342					
22	Renato Kay ...	Renato Kayzer de Souza	R	P	337840					

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Comissão Técnica				
Vasco da Gama / RJ			Sport / PE	
Técnico:	Jorge De Amorim Campos - 81276362749	Técnico:	Daniel Pollo Barioni - 30574142819	
Auxiliar Técnico:	Crizan Cesar De Oliveira Filho - 99328542715	Massagista:	Edson Batista Ferreira - 83038280453	
Médico:	Antonio Albino Pinto - 52296286	Médico:	Jose Venancio De Oliveira Junior - 16684	
Preparador Físico:	Joelton Francisco Urtiga - 22583	Preparador Físico:	Luis Fernando Goulart - 7361	
Massagista:	Marcio Alexandre Silva Jaco - 01411191790	Auxiliar Técnico:	Thiago Correa Duarte - 450056058	

Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
01:00	1T	10	NR	Anderson Luis de Carvalho	Vasco da Gama/RJ
39:00	1T	7	NR	Jose Elber Pimentel da Silva	Sport/PE
03:00	2T	3	NR	Rafael Vaz dos Santos	Vasco da Gama/RJ

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos				
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
13:00	2T	6	Rene Rodrigues Martins	Sport/PE
			Motivo: Por calçar o adversário impedindo um ataque promissor.	
29:00	2T	14	Danilo Carvalho Barcelos	Sport/PE
			Motivo: Por calçar o adversário de forma temerária.	
01:00	2T	5	Sergio Antonio Borges Junior	Vasco da Gama/RJ
			Motivo: Por calçar o adversário de forma temerária.	
27:00	1T	3	Rafael Vaz dos Santos	Vasco da Gama/RJ
			Motivo: Por calçar o adversário de forma temerária.	

Cartões Vermelhos				
NÃO HOUVE EXPULSÕES				

## Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Acréscimos motivados por substituições e reposição de bola em jogo.

## Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

## Relatório do Assistente

Nada a relatar.

## Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
14:00	2T	Sport/PE	9 - Hernane Vidal de Souza	11 - Maikon Fernando Souza Lei ...
14:00	2T	Sport/PE	14 - Danilo Carvalho Barcelos	6 - Rene Rodrigues Martins
25:00	2T	Vasco da Gama/RJ	17 - German Gustavo Herrera	11 - Rafael da Silva Souza
25:00	2T	Vasco da Gama/RJ	14 - Jomar Herculano Lourenco	5 - Sergio Antonio Borges Jun ...
32:00	2T	Sport/PE	10 - Regis Augusto Salmazzo	25 - Antonio Francisco Moura N ...
38:00	2T	Vasco da Gama/RJ	15 - Lucas Santos Siqueira	10 - Anderson Luis de Carvalho ...